Приложение № 3 к

 информационному сообщению
Форма договора купли-продажи по Лоту № 1
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ОБЪЕКТОВ  НЕДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА

г. Красноармейск                                                                        «___» ___________г.

            Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области в лице главы Красноармейского муниципального района _________________________________________, действующего на основании Устава Красноармейского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и   ________________________________________, действующий на основании _________ ,именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые Сторонами, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», протоколом об итогах открытого по составу участников электронного аукциона от  «___»__________ 20__ года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

        1.1. «Продавец» обязуется продать и передать в собственность, а «Покупатель» обязуется оплатить и  принять в соответствии с условиями настоящего договора следующие объекты недвижимого имущества, находящиеся в собственности Красноармейского муниципального района, именуемые в дальнейшем «Объекты»:

    - нежилое здание общей площадью 795,4  кв. м, с кадастровым номером 64:43:050121:2524, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Красноармейск, микрорайон № 5-й, д. 3А;
    - земельный участок общей площадью 941 кв. м, с кадастровым номером 64:43:050121:2538, категории земель населённых пунктов, с видом разрешённого использования – под магазины, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Красноармейский муниципальный район, городское поселение город Красноармейск, город Красноармейск, 5 микрорайон, д. 3А.
          Сведения об  ограничениях прав на земельный участок:  зона с особыми условиями использования территории: номер: 64.43.2.37;   вид: охранная зона инженерных коммуникаций;  наименование: «Охранная зона газораспределительной сети газопровода высокого давления от ГРП № 9 до ГРП № 10, ГРП № 11 с кадастровым номером 64:43:000000:4165 протяженностью 977 м»; ограничения: установлены пунктами 14, 15 и 16 Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 года № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».

        1.2. В соответствии со статьёй 131 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности «Продавца» на вышеперечисленные объекты недвижимого имущества зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области, в том числе:

-  нежилое здание с кадастровым номером 64:43:050121:2524, сведения о зарегистрированных правах в ЕГРН:  № 64-64/001-64/001/680/2015-349/1 от 28.12.2015г.;
- земельный участок  с кадастровым номером 64:43:050121:2538, сведения о зарегистрированных правах в ЕГРН: № 64:43:050121:2538-64/001/2019-1 от 13.11.2019г.
       1.3. «Продавец» гарантирует, что передаваемые объекты недвижимого имущества свободны от прав третьих лиц, не находятся под арестом, в залоге и не являются предметом спора.
2. Цена  и порядок расчётов

        2.1. Продажа недвижимого имущества, указанного  в п.п. 1.1 раздела 1 настоящего Договора произведена в соответствии с протоколом об итогах открытого по составу участников электронного аукциона от  «___»__________ 20__ года (заверенная копия прилагается к настоящему договору), где «Покупатель»  признан  победителем аукциона как лицо, заявившее наибольшую сумму за приобретение «Объектов», и предложенная им сумма составляет:
	№

Ло-та

	Наименова-ние объекта
	Местонахождение

объекта
	Заявленная на аукционе цена продажи имущества, руб.
	Цена имущества с зачётом суммы внесённых задатков, руб.

	1
	Нежилое здание

	РФ,

Саратовская область, Красноармейский МР, городское поселение город Красноармейск, 5 микрорайон, д. 3 А

	Земельный участок

        2.2.  «Покупатель» обязан оплатить стоимость «Объектов», указанную в п. 2.1 раздела 2 настоящего договора, единовременно в безналичном порядке не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи на счёт «Продавца» по следующим реквизитам:

ИНН 6442007645  КПП 644201001

Отделение Саратов г. Саратов БИК 046311001
УФК по Саратовской области (Администрация Красноармейского муниципального района)

р/с 401 018 103 000 000 100 10
ОКТМО 63622000   КБК 0651140205305 0000 410
        2.3. Датой надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате цены Объектов является дата поступления денежных средств на счёт Покупателя.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. «Продавец» обязан:

3.1.1. Передать «Покупателю» в собственность без каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом настоящего договора в соответствии с передаточным актом (прилагается к настоящему договору купли-продажи) в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

3.1.2. Предоставить «Покупателю» все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

3.1.3. Принять произведенную «Покупателем» оплату.

3.2. «Покупатель» обязан:

3.2.1. Оплатить стоимость «Объектов», указанную в п. 1.1 раздела 1 настоящего Договора, в размере и порядке, установленным настоящим договором.

3.2.2. Принять «Объекты» на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3.2.3. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество. Регистрация перехода права собственности осуществляется Покупателем в течение 30 дней с момента подписания акта приёма-передачи.
4. Передача имущества

     4.1.  «Объекты» передаются «Продавцом»  «Покупателю» по передаточному акту в течение 30 (тридцати) дней после поступления денежных средств на счёт «Продавца» в полном объёме.
    4.2. Одновременно передаётся вся имеющаяся в наличии строительная и техническая документация на «Объекты». С даты подписания договора «Покупателем»  ответственность за сохранность «Объектов», равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несёт «Покупатель».

5. Возникновение права собственности

       Право собственности на «Объекты» у «Покупателя» в соответствии со статьёй 551 Гражданского кодекса Российской Федерации возникает с момента государственной регистрации перехода права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае нарушения «Покупателем» любого из условий настоящего договора, заключенного между Сторонами, «Продавец» вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

6.2. За  невыполнение или ненадлежащее исполнение  своих обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 6.3. За нарушение срока оплаты Объектов продажи Покупатель уплачивает пеню из расчёта 0,1% от размера невнесённого платежа за каждый календарный день просрочки.

  6.4. В случае отказа Покупателя от оплаты Объектов, договор аннулируется, о чём Продавец письменно уведомляет Покупателя. Сумма задатка Покупателю

не возвращается.

  Под отказом от оплаты имущества понимается как письменное уведомление об отказе оплатить цены имущества, внесение установленного платежа в течение 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
       6.5.Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, за исключением случая, когда договор аннулируется.
 6.6. Уклонение Сторон от передачи  имущества в соответствии с условиями настоящего договора или подписания акта приема-передачи рассматривается как отказ от  исполнения настоящего договора.

7. Заключительные положения

      7.1. Настоящий договор считается заключённым и вступает в действие с момента его подписания Сторонами.
      7.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путём переговоров, в случае разногласия – в судебном порядке.

       7.3. истечение сроков, указанных в настоящем договоре, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.

       7.4. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
    8. Адреса и банковские реквизиты Сторон

 «Продавец»:
Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области
Юридический адрес: 412800, Саратовская область, г. Красноармейск, ул. Ленина, 62

Банковские реквизиты:
р/с 40204810800000000074 в Отделении Саратов г. Саратов
БИК 046311001     ИНН 6442007645     КПП 644201001

ОГРН 1026401734578  ОКПО 43736326 ОКВЭД 75.11.32  ОКТМО 63622000
«Покупатель»: ________________________________________________________
 Подписи Сторон:
     «Продавец»:                                                                        «Покупатель»:

Глава    Красноармейского

муниципального   района

_______________                                                                            ___________